QVAM
PRAE SIDE
CAROLO FRIDER. WALCHIO
IVR. DOCTOR. AC PROF. PUBLICO ORDINARIO CVRIA
PROVINCIAL. SAX. AC SCABINORVM COLLEGII ADSESSORE
SOCIETATVM LATINAIE IENENSIS EPHORO AC FLOREN-
TINAIE COLVMBARIAE COLLEGA
D. VII. IVL. ANN. CIOIOCLXIII.
PUBLICAE ERVDITORVM DISQVISITIONI

SUBMITTIT
IOANNES SCHIELIN
LINDAV. ACRONIAN. IVRIVM CVLTOR.

IENAE
LITTERIS STRAVSSIANIS.

PIOMA MATER PEGASO ET ALTIUS

PIAGI
MPPTE TIGRI 1572 GREN

MAYD
1623

OHOD

1572

27. 11. 1623 28. 11.

27. 11. 1623 28. 11.

VIRIS
MAGNIFICIS ATQVE ILLVSTIBVS
GENEROSISSIMIS PRAENOBILISSLIMIS
CONSVLTISSIMIS AMPLISSLIMIS
ILLVSTRIS
SACRI ROMANI IMPERII
LIBERAE REIPVBЛИCAE LINDAVIENSIS
PROCERIBVS SPLENDIDISSIMIS
DOMINIS
C O N S V L I B V S
P R A E T O R I
CONCILII SECRETIORIS
A D S E S S O R I B V S
S Y N D I C I S
TOTIQVE ORDINI SENATORIO

PATRONIS AC MAECENATIBVS

OMNI PIETATIS CVLTV

SEMPER SVSPICIENDIS

STUDIORVM SVORVM ACADEMICORVM

SPECIMEN

SACRVM ESSE IVBET

SIMVLQVE

SE SVASQVE RES

EA QVA DECECT OBSERVANTIA

SVMMA REVERENTIA AC STUDIO

OMNIQVE MENTIS SVBMISSIONE

COMMENDAT

PRAETORI

CONCILII ESECUTIORES

ADMISSORIBVS

SYNDICIS

IOANNES SCHIELIN.

DISSSERTATIS IURIS GERMANICI
DE
BONIS
LIBERORVM LINDAVIENSIVM
PROFECTITHIS,
dem verfangenen Guts.

SINGULARIS profecto memoratuque digna est
natura bonorum illorum, quae in florentissima
Lindauiensium republica ad liberos, defuncto
vno eorum parente, eius ex hereditate per-
ueniunt et penes illos sub nomine *des verfan-*
genen Guts nota sunt. Quae de illis sapientissimi eo-
rum legumlatores praecipiunt, haud descendunt ex iu-
ribus Romanorum ac peculiorum distinctione, in ipsis
quidem fundata; sed a nobis nunquam in Germania ad-
optata, ut recte obseruant IO. RVD. ENGAVIVS ^{a)},
CHRIST. GOTTL. RICCIUS ^{b)} ac IO. PHIL. CARRACHIVS ^{c)}.
A Neque

^{a)} element. iuris Germ. lib. I. tit.
XI. membr. 3. §. 303.

^{a)} man. loc. laudat. p. 450.

^{b)} spicileg. ad Engavii ius Ger-

^{c)} different. iuris Romani ac Germ.
in peculii in primis filiorum familias.

Neque vero minus sanctiones hae, de rebus liberorum profectitiis latae, dissidere videntur a moribus Germanorum, ideoque nemini mirum fore speramus, ubi crucem illas figere iurium Germanicorum studioso, statuimus; neque, bona haec paullo curatius contemplaturi, laboris superuacanei culpam vereamur.

§. II.

NECESSSE est, ut ante omnia in ipsum nomen bonorum illorum, de quibus iam disputamus, oculos coniiciamus, quum singulare est atque dignum, quod paulo intentius intueamur. Descendit illud a vocula, ab antiquissimis temporibus usque ad nostra seruata nobisque multis cum nationibus vicinis, Anglis, Suecis, Islandis atque aliis communi, *fangen*. Licet ne ruri quidem quisquam existat, qui non sciret, quenaam vis sit ac potestas huius verbi; merito tamen monemus, duplum illud sustinere notionem, communem nimurum ac iurisconsultorum propriam. Quum in priore vocabulum hoc capere quidquam, prebendere, circumdare denotat, vti potissimum GVIL. SOMNERVS *d*), STEPH. SKINNERVS, *e*) IO. GEORG. WACHTERVS *f*) ac CHRIST. GOTTL. HALTAVISVS *g*) monent, sensu legitimo occupare quidquam: vindicare, sibi quid adquirere significat. Cuius quidem rei duo illustria documenta nobis praebet diligentissimus verborum scrutator, OLAVS VERELIVS, *h*) quin